
POKROK DNE 3 LEDNA 1012Stran 4

řádali vydařila se vzdor tomu žo

Pokrok Západu
PUBLISIIEO WEEKLT

— Krajany kterým nebylo do-su-
d

dopřáno slyšet Kubelika a

přáli by si jej aspoň jednou v ži

votě slyieti upozorňujeme že si

návštéva byla přece jen trochu
Nlabá nad očekávání uspokojivé

BRANDEISOVO DIVADLO
ve Čtvrtek veCer 18 ledna

Nejvčiši houslista světa
rnuei zajistit! lístek předem tímntreil t tb 1'imt Office at Omaba

Nebr iecoud clu mail niatter
ře zašlou ček nebo money order

Ceny jsou uvedeny v oznámcefitbliabmi by pokrok Publiablng Co

UI7 1110 Ho l„tb Bt Omaba Neb Vzorného ohsloužcuí do- -

— ZttjiMtč žc není nikoho kdo

by neměl je&tč- v paměti jMiHledni

iibřinky Těl Jeil Sokol Omaha

Z vlantiií zkiiHcrumti vímo žo byla
to událiwt o které h mluvilo jo-St- ó

dlouhou Uobu a kiižilý jcu a ra-iIdk- IÍ

a iiHtokoji'ním na ně vzjt-mín- al

A byly-- 1 i jMmludni híIiHii

ky Sokola pěkní' budou pHAtí kte-

ré hh budou odt)ývati 17 února t
r jeíté pěknější Zábavní výbor

pracuje na dekorací o přítrž a mu-žem- e

Mé děným ( tenářstvem Ntlé-li- ti

tolik žc něco podobného zde

nebylo Jludc to 17 února v So-

kolovně vypadat! jako v pohádce
a jáma jinli žc m tam mnohý ani

nepozná Proto nezupomcňlo na

Htaiiii se váni v hontinci " v H-

abru" na 15 a William ulf Orná

ha který nyní vlastní Vil MRK

VIČKA Světoznámé Sclditzovo

řifcrítiim by mail — $160 per yaar

Vydav i

04 VATELHKÁ BVOL PO K BOKU

OMAHA NKH

VÁCLAV BUEEŮ leditel

1180 na tuk

t 0-- 2B0 na rok

pivo atále čeratvé na čepu Ty

nejlciml kořalky likéry vlna s

doutníky jaou vždy k doatáni

Když jdete kolem naVitivte Fr

Pořádující výbor nejen žo síň

pěkné vyzdobil ale i jak náleží o

všemožné rwdiodlí hojnost ušlecht-

ilé) zábavy a různá občerstvení se

postaral K dokonalému úspěchu
nemálo přispěla znamenitá hudba

pod řízením p Práchcnského Pra-

vý požitek ilioVvní poskytnut byl

přítomným sehráním rozmarné

jednoaktovky "Fblíři" Obětaví

ochotníci zbavili se svých úloh

čestně a nejvíce dle všeho zamlou-

vali se pěkným posláním svých h

"Ublířka" a "l'hlíř" ovšem

žc druzí dva držel! se též stateční!

a zaslouží uznáiííhodné pochvaly
Dlužno podniknout! žc jen málo

élciifl řádových podílelo se na této

pěkné zábavě a nemůže být! roz-

hodné české veřejností kladeno za

vil li u proč že ve větším poctu nu

zábavy iwsúěasinilu Myla lo zá-lu- n

n soukromá a pozvánková a tu

ťíž záleželo nejdříve vlastním člc-ifí-

na tom aby sc dle možnost i

do 'jednoho dostavili a tím hlavně

irvtujle Jeo!iioluAw:

ťOUJtOK ZAPAJDU

OMAHA fíEBBASKA

M ikvíéku
— Paní Emma Dopita mnníi

17 úrinia a zaAlírtněU! řd den onen ka p liud Dojdty známého mají
Omaha Neb 3 ledna 1912

tele uniové liolíiny na 13 blíži

Mlliani ul Kteráž- !) ceiy týden
luiléala se v v

fiici hv Josefu navrátila se zn jistéKM k velké radosti svého manžela věc

r do svého 'domova Nyní se cíli

v kalendáři červenou tužkou

CHAS BTEIOER

vyřizuje vícehny záležitoMi do

pozemkového obchodu spadajíc!

úplnč spolehlivě

VžIy velký výbfr městských 1

farmerských majetků v prodeji
Státem oprávněný pojišťujíc!

jednatel proti ohni vichřic! a

vSeri jiným ztrátám
1417 William Bt Omaha Neb

Phnne I)ou irlaa C389

innohciii lépe a má nadějí mi brzkéZ OMAHY
úplné uzdravení
SPRÁVKY KAMEN A PECÍ

UoSty pro vyhřiviiře parou a lim

koti vodoll (OliHvaí vmly v př ku

'"" (VVutwr ront) Kové pece a Vy

hřívaft! cisterny 13-- 1 --V

Omaha Btove Repair Works
1200-120- 8 Douglas Str

Tel: Douglas 0C0 — A—3621

— Tábor Ncbnaka 5 1771 M

— Aloise Jiráska vt-- i koh-p- liru

"Lucerna" iiíípravujtí su v

odboru sociální sekce

K II Porovský Úlohy jsou již

rozdány a pilné su studují "Lu-

cerna" jt-- budu uvedena íia di

vadelní prknu v únoru jest pro

Omahu novinkou a slavná pověst

ji-i- ž tuto hru předchází vzbuzuj

A ve své výroční schftzl zvo

lil ní pro přÍMtí rok tyto úřední

rUíTiTJírTrTT

ky: Koumu] (1in Smrkovský i

vyal kotistil lan Žabka j návodčí — Zibijvní výbor Katolického
Air

' "I

Sokola !: 1 Omaha ěiní horlivéVáclav Koiiteckýj klerk Loiiíh

přípravy k miiskarnírnii plupocity radostného očekávaní v Knipar é 1714 jíž 12 ul ban

kéř Cliim 1'oHpíiíli výbor majet který se bude konat v sobolu dm
srdcích všech milovníků Jirítsko

vy Mftzy
3 února l!M2 Jako obyěejnó tak

i tentokráte biAle vybráno Aest

ku JoKcř Fiala Jan A dana a Fr
Kuiclcr vnitřní wtráŽ Jowř Filip
venkovní stráž fos Sedlák i Škol-

ní výbor Joa Wolf a Alois Musi- -

krásných ccji pro nejlcjiAÍ masky
%} fiOc Dra Hibra "Viola

Crém" 23c "Viola" mýdlo a 25c

"Viola" pudr — vše dohromady

v ozdobní krabici za 60c v lékárně

v úhrnné ceně H Poilrobné

morální úspěch zábavy s pěkným

programem zajistili

Chcete li strávili příjem-
nou chvilku při

HOLENÍ VOUSŮ nneb

STŘIHÁNÍ VLASÍ)

navštivte starého známého

FRANK BOUTÍNA

čís 2206 již 13 ul Omaha

(blíže Sokolovny)
NOVÉ KULEČNÍKY

Výborné doutníky tahák cu-

kroví jakož i znamenité občerstvil-j-

"soft" nápoje 13-t- f

ťfr Znamenité občerstvující
nápoje vzorná obsluha 'A veskrze
vlídné jednání učinily nejoblíbe
nějším útulkem hostince kterýž
na 13 a Doreas ul Omaha vlastní
JOHN KRAJÍČEK Metzňv le-

žák stále čerstvý na čepu a ehut

ný lunč vždy po rneo V lahvích
i na jrallony levní prodává zaru-

čené kořalky a irnp ! domácí vínu

Objednejte sobě na zkoušku zvlá-

ště výtečné přírodní domácí slad-

ké víno Jest velmi lahodné a

Jan Kubelík
na své cchIď na rozloučenou

Toto buc'e určitě pohlední vystoupeni mistra Kubelika v

v této zemi

Ceny: 75c $100 $2 CO $2X0

Sedadlo v loži: $250 a $300

Sedadla do prodeje dne 13 ledna — Vstupenky možno ob-

drželi poštou příložíte-l- i ček n (o rronoy order

zprávy o této zábavě v tomto mu

Kopusté vskutku vynikající při
neseme přišlé

E Čermáka 12fi0 již 13 ulice
20-t- í

— Před svým příjezdem do O W FRANK MACH v Omaze

chvalni známý virtuos a učitel
mahy navštíví náš slavný Kubellk

hry houslové přijímá žáky v bu
také resřdcnéní město našeho

dově Boydova divadla číslo po
mátu Lincoln a nice dnu 17 led-

na 1!)J2 kde vystoupí v jediném
koje 604 — Tel: Red 4C27 Ifilf

— Na pohřeb p Ant Dudy přikorwertu v Oliver Theatre a tak

?f BUDÍKY! BUDÍKY ljda jeho sestra pard Mařit! Nebil- -
i- - 4- - i- ť 4- - ' 1 '

dová sc svým manželem Joefciii

lek lékaři Dr Iouís Swoboda a

I)r (leo F ftimánek
"

tiy ícrntvoii a 1A niliríl jit

koati Vťlknrou groťcrll itriiortovafi

donidíí nukl&lnná (ivocí-
- aurlli utotn

xriNmiinitá olejM " jlii labAilky v ImMí

ftn cihilrřito u i taríllm íkřlif Mf

bnriílio grofcrldt

PETRA M SVAČINY
v CU 1212 Jit 13 ulict Omaha

IJ hl-h- ilimlannta Ut MiiifiicnitA mUni

řnruifirakí tvaroh a tm ťcrMva vJ-p-

Knžiloili-niif- i íerit4 xiIkii1iim a

rĎffiá ovocí 7hoU v rlovaM Tťlefn

aiijt: Doaglas 1824 4H 1 ř

— Schfizi! Hřbitovního spolku
bude se odbývali v nedělí odpole-

dne dne 11 ledna 1912 v síni p
Václava Tesaře (Metz Ilall) Dft-Icžit- 4

jednání přcdléhá Volba

Joh V Kaípar taj

Xv ftád Omaha č 144 6 S

nejen tamní krajané a čeaké Ht u

dcntstvo sdružené ve spolcích Ko

rnenský ale í všechen prominent
Nebudou švakr p Jan Nebudu i

ní svět Hiátu Ncbrnsky bude mí ti nianeJkou obé rodiny z West

Point Nebr Dále přijela jejich
příležitost vyslirbnoutí proslulé

totiěka paní Vrbová z Hceiner
ho krále houslí llm-- příštího

Nebr a bratranec Frank Kafka
večera 18 ledna zavítá Kubellk

Snad nic není tak pro Vás ne-

příjemným Jako když ráno zaspí-

te A by to se v čas dostali do prá-

ce kupte si dobrý spolehlivý bu-diC- ek

který se Jii postará abyste
d?tt brzo vstali pohodlné se na-

snídali a do práce včas se dostali

Zaručené budíky jakož i jiné ho-

dinky a zlatnické zboží 21tf
A 0 E 0 II A

zlatník a hodinář
1218 So 13 Str Omaha

NEMOCNÝM S OCIMAI
fr

- Seslím zdarma jak bych
léčil Vaše oči kdybych ?ám

fr chorobou Vaší stížen byl —

bez léků I 2l lp'ř
fr LOUIS PETERKA '

12341j So 13 Str
fr Omaha — Ncbracka
%

fr 'fr' 4- 4 'fr 'fr 4' 4' ' 'fr

do Omany kde v Jírandcisovi1' di- -
rovněž z Peemer Nebr a p M

Dvořák ze (Vdnr Hupids In otec

OBCnOD NA PBODEJ — VhMim
imlíniiý dbrliod v fini lfii iiiřhluřkil

ohcliiiil tam nn 7 a II okolo Nu II

i M ilrln 115 míl ml Oaishy

(iroill lot velmi Inciiio I a

vaíll uspořádá koncert na rozlou

cenou že riHVhtřva koncertu bii
manžela (cfry man-I- Dudových
Ze South Ornnhy mezi jinými byl

do obrovská nepochybujeme ani ImmIovou PiAlo o (onIroliiKrtlI lilo joilto bratr zesnulého Ondřej Diftla a
dost málo ale pravé l té příčin iicjto rychle J t flilka pHleítot

řlil & Pral Priitfiii! Ni br 2 3i
Ivé seHtry kteříž mileného bratru

upozorňujeme krajany kteří by
svého k iHislednímil oilpoěínku doP S pořádá dne' 13 ledna 1912

velkolepý maskami ples v síni p

íseeessssssssss ! : tTesaře (býv síň br Divišů) Ce- - S'eeaess9frsisssi1 Zay vypsané na nejlepší masky

jsou vystaveny u klenotníka A

2Cechy Při plesu bude účinkovat!

Mejvětší prodej této zimy!niová hudba p A Kašpara Mi

lovníci znamenité zábavy neopo-

meňte se dostavit
— Velice milým vlárkem k No

vému Ruku H)těAila pani K Pý- -

í

1
2

2

2
2

2

2

chová svého manžela p Franka

Pýchu v fiale 1!"H jižní 13 ul

obdařivši jej dravým HÍlným klu-

činou — Do rodiny Alex a Marie

z

Z

Z

z
zl

CaMMMaiaHas

2si poDwiičuDD ceoD
Všecky zbytky našich slavných kvalitních odévů a
zimníků nabízíme za polovinu pravidelné sezónní

ceny

Prodej zimníků započne 4 ledna 1912

$1000 až $6000 zimníky za

Kulovaký ěk 124 i již 11 ul

přibylo opět děvčátko — Paní I

SvolHxlová známá zkuSeiiá porod

[irovodili
— Ve schůzi ředitelů "Omaha

I oan and Building Association"

odbývané dne 29 prosince 1911

byly pravidelné divi-

dendy na posledních šest měsíců

stanoveny v obnose $11884225
Poslední rok znamenal podstatný
vzrůst a prosperitu Associace ne-bo- ť

i přírůstkem $77511863 za

poslední rok Činí celkový majetek
$467293019 Reservní fond a ne-

rozdělený výtěžek obnáší $133-0208- 5

21-- 1

— PříStí pátek mají krajané
příležitoHt jiti ne podívat do Audi-toriu-

na zápas Stan Zbyseo dá-

le dobře vm iii známého Win Ifo-kuf-a

a krajana Dcdíicha Minde-n- a

Pálek jest sic neifastný den

t ale nevadl zdatným naíífri třem
k ra janftm ktříž vesměn mají tu

nadějí a také se cítí dosti

silnými protivníky ač urputné
zdolati

I Pronajmou se rozsáhlé a

pohodlně zaříené mlulnosti nad
hoHtineem p V W Semcrada í
123 již Ifi ul Hodi se výborní
pro toho kdo by si ehtěl juiHditi
strávní dftm lUiUÍ sděl! V W

S merad hostinský 10 a William
ul Omaha ltf
— Silvestrovská tábava j ořá-

-

ní babická v oImui pHfiaileeh k ú- -

plné p[Kikojeriosti joroly
2
2
2— Krajany kterým nebylo do

z
Z w

2

sud dopřáno slyšet Kubelika a

přáli by si jej aspoň jednou v ti--

$S©@ až

Kubelíkovu zázračnou hru ještě

jednou rádi vydechli aby ni zaji-

stili VHtupcnky k tomu večeru

předem Ceny míst jsou! 7óc %

KilnOí $200 a 2ííO} záznamy

možno učinit u pokladny lirandei

Bova divadla bud osobné nebo po-

jitou K objednávce nutno přílo

žit řek nebo money order

ALBERT HRUBAN

jediný český zahradník a květi-

nář r Omaze má skleníky na 29

a Dorcas ulici kam dojíždí Kant

Side líanseom Park kára Mám

vždy čerstvé květiny na včnee

kytice ku všem příležitostem Te-

lefon Ilarney 228C Residence

3673

—- V den tříkrálový 6 ledna

1912 bude mí konati skvělý ples
sboru Vlastislava č 2Í) 1 Č I)

v Sokolovně na již 13 ulici při
hudbě p St H Jílovského Má-

li jaký plen uvojí ustálenou pověst
dintiniíuovanoitti má ji ph-- výše

jmenovaného sboru v první řadí

fcpoleěeuský takt a srdečná druž-

nost jaou jeho hlavními příznaky
eoi působí přitažlivé li slušně vy-

chovanou mládež Z toho drtvodu

předpovídáme plný dar 1 trnout?

plU V aohotit dn (i ledna odbý-

vanému VatupnJ [án a dArou
75 renta tu každou nájdediijí ( i

nohu W) renta y tom ahrnu! je
i YýlKiniA vrr ři

Angličinu noznáto?

Jt ry jako ryb vmly

jako trio vá iivula Vy mitf

pbxiti přa řrku biiiniiti
tlictw a vydat pfr ni jn na
Vim-aIm- ht vit rhct př- -

tí'i rrlý ňj lnut v (MMtrku u

IhIuT Vy nrlittilUt a t iti am-aUtný-

tobíéiirittí mri'kwf
TA li Uk ano my Vlm mmAl

votě slyieti upozorňujeme že si

musi zajistit! lístek předem tím

ie zašlou ček nebo money order

Ceny jsou uvedeny v oznim:e
Z m— Pan Frank Kotva oblíU-n-

ftkleptdk VYillow SpritiK pivovaru

představil nám v právé minulých

Prodej obleků započne 6 ledna

$1000 až 4000 írnty za

$500 až $2000
dnech p Jíme fa Ueiidlil kterýž

správou pivovaru povolili byl t

A Z

2
2
2
2

2
8
2
2
2
m
2

2
2
2

a 2
2

2

2
2
2

2
2

Z

z
z
z
z

Z m

Chicaga do Omahy aby v novém

pivovaře jehtiž atttvbn r"ihle kil
v é in ii (biliiituvi-i- krauj eelé daná Pinlp Síkolkami Tyr řk
vnitřní upraveni tařidii a veUrré I v Metťiivé síni vydařila yn- -

tmj MNtavil Jak p líďdU a

l ihni h'li tnřán nuU vmkr Pamatujte:
iinl rid jliii a nejh-k(i'- tta

meiíité fén! byla velká a sla-v-

rd ěiiA tki n lutuih ani do
mu iMi-hťi- i Kun láii li Irprv
k ránu lirBlulujemp Hokolkám k

jich his

Vyplňováni tubů Uěiným

čilém sápM

te POLOVIČNÍ CENA u nás znamená do slova to co pravime Ne-

kupujeme šatů tak sváných "Job loi" pro pravidlné nebo ivliittii

výprodeje Naie pravidelné ceny Jou vidy laručné niiii nei v

ohehodeth při ivláitnich prodejích Poloviční stiiien{ pra-
vidlné ceny — jatné označené na Ukté — pUU pro kterýkoliv lat
Jeji si vybéreU Výprodej mnoha tuto obleků potrvá ai virko bu-

de vyprwUno neM jut hlavni sáuduu našeho oUhuilu acpfecho
vávati staré sboli pro novou tesoau

PTiJdte časné taM Váitt

Bud to vyprodej o kterém budou lidé dlouho mluvit

l£f Na prMrj aklatl nj't--£- i

ho vina n kího e Él ' 41lliralinir itkI II (ni a ilaret gal
II ( Vrbki i4wl pravého m

ortovaiiťho rumu Kr Hutwrét

hiiwký na jil 11 a William

aliel — Tl 1'U 2tíH 2llf
- Miniibni trlu ly ih4

matrriálrm la Irvnou rrnu atojl
u knn t! nili vyplňtivánl
ilifrýni materiálnu br stlla a In-

dii prdajta v ta íc na lie
aU pro ianii'#hnu pršci a mírní

r#ny dj !llt l k Dr J ( SOU-KrpOY- I

v ČUU v druMm t--
"hH Paiton hu-bi-

f y m ttir
ýi Kckdnlm roku 11 a 1'irniM

— pvtiAikv4 auVrmÍ
v a ktrrul v itdil h NJ
tk v K r tUnnni H-- íJaw
'k řiIU v Hdudi1 up

Omniaký jediný moderní odévnl lAvott

DOm oddvnlch kvnlll

! Mr V i aauíUM V 50

Uek aaflkky gUfft Vaái rM

imAtk ním i

Vlhla Bratři

tii adným ntiiriilii nxnini hl

ý CifH dny uhmí
t m b I n I1 italiAji a r im
ht ii-- t Nkařv jemul kMn-n-l

dafib k Janda V tá míry u

'lr%Íti h diir yk jr% op I

r fc SÍIrlltt#N tT)(m vl
% i


